
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Processo n° 089/2021

Pregão Presencial n° 033/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Fisioterapia.

Adjudicação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que as propostas das empresas D3JF EMPREENDIMENTOS

COMERCIAIS EIRELI, PILARMED EIRELI EPP, DISTRIMAR EIRELI, MENDES E BARBOSA PRODUTOS MEDICOS

EIRELI E A S MONTEIRO RODRIGUES foram declaradas vencedoras, bem como por não ter havido recurso da

habilitação das referidas empresas e da classificação de sua propostas,, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu

favor. 

DISTRIMAR EIRELI - CNPJ: 04.229.515/0001-19
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Almofadas de equilibrio Almofada de equilíbrio 33 cm inflavel arktus UN 2,0000 128,9000 - 257,80

Anel flexível Anel de pilates tonificador arktus UN 1,0000 97,9000 - 97,90

Aparelho de Laser Laser utilizado em tratamentos para distúrbios

articulares, lesões traumáticas, lesões esportivas, por meio da

aplicação da onda do laser com caneta 904 Nm

ibramed UN 1,0000 2.024,0000 - 2.024,00

BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE  apolo pct 3,0000 30,0000 - 90,00

CANELEIRA DE 2KG arktus PAR 42,0000 29,8000 - 1.251,60

CANELEIRA DE 3 KG arktus PAR 32,0000 38,2000 - 1.222,40

ELETRODOS DE SILICONE 5CM (5X5) carci UN 40,0000 5,9900 - 239,60

Esteira Ergometrica PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA.

Microprocessada com potência mínima de 1,5 HP. Sistema de

elevação. Apresentar controle eletrônico de velocidade e elevação.

Funções mínimas no Painel: Tempo, velocidade, distância, batimentos

cardíacos, calorias. Faixa mínima de velocidade: de 2 a 14 Km/h.

Faixa mínima de inclinação: de 0 a 14 %. Sistema de apoio dianteiro e

lateral. Dimensões mínimas da área útil da cinta deslizante em largura

e comprimento: 40 cm e 110 cm respectivamente. Peso mínimo

suportado: 120 Kg. Apresentar chave de emergência para parada

imediata. A alimentação elétrica Bivolt(110/220 v).

kikos UN 1,0000 5.995,0000 - 5.995,00

FITA MÉTRICA corrente UN 2,0000 5,9900 - 11,98

GONIÔMETRO carci UN 1,0000 22,9000 - 22,90

Relógios  despertador (TIMER) Timer digital cronômetro cozinha/

fisioterapia/laboratório

ewerg UN 4,0000 39,4000 - 157,60

Suporte para lâmpada infravermelho De mesa articulado arktus UN 2,0000 259,5000 - 519,00

Valor Total Adjudicado R$ 11.889,78

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - CNPJ: 10.921.809/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Aparelho de pressão com estetoscópio Aparelho analógico para

medição da pressão arterial

- UN 1,0000 70,0000 - 70,00

BANCO TARTARUGA MATERIAL DE MADEIRA, REVESTIDO DE

ESPUMA E COURVIM.

AUXILIA NO TRABALHO DO PROFISSIONAL NO TREINO DE

MARCHA E DELOCAMENTO RÁPIDO

- UN 1,0000 315,0000 - 315,00

Barra paralela Barras paralelas reguláveis para fisioterapia com base

antiderrapante. Estrutura em tubo de aço, pintura epoxy, barras

reguláveis.

- UN 1,0000 1.599,0000 - 1.599,00

Bastão de madeira  envernizados 1,5 m de comprimento Bastão de

madeira  envernizados 1,5 m de comprimento

- UN 5,0000 49,0000 - 245,00

BOLA LISA PEQUENA - UN 48,0000 4,8000 - 230,40

Bolas Cravo pequenas Bolas Cravo para fisioterapia, bolinha de mão

6cm de diâmetro

- UN 54,0000 4,8000 - 259,20

Bola suiça 55 cm 55 cm de diametro - UN 1,0000 80,0000 - 80,00

Bola suíça 75 cm Bola para fisioterapia/pilates 75 cm de diâmetro. - UN 1,0000 80,0000 - 80,00

Bolsa de gelo ou gelox  Bolsa de gelo reutilizável - UN 2,0000 8,0000 - 16,00

CORDA DE PULAR INDIVIDUAL - UN 25,0000 24,0000 - 600,00

Disco exercitador de mãos e dedos Disco de borracha, redondo, com

orifícios por toda a superfície para inserção dos dedos.

- UN 1,0000 195,0000 - 195,00

Discos de equilibrio Disco prancha de equilíbrio propriocepção madeira - UN 2,0000 127,0000 - 254,00

EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS (FORTES)  - UN 1,0000 43,0000 - 43,00

EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS (LEVES)  - UN 1,0000 43,0000 - 43,00

Faixa elástica para exercícios (Theraband) – EXTRA - FORTE - UN 3,0000 35,0000 - 105,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF09/08/2021 14:46:26

0,09

Impresso por: EDUARDO BRENDAW GOMES



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
Faixa elástica para exercícios (Theraband) – FORTE INTENSIDADES - UN 8,0000 32,5000 - 260,00

Faixa elástica para exercícios (Theraband) – LEVE - UN 8,0000 25,9000 - 207,20

Faixa elástica para exercícios (Theraband) – MÉDIO - UN 8,0000 28,5000 - 228,00

HALTER DE 1 KG - UN 50,0000 15,0000 - 750,00

HALTER DE 2KG - UN 50,0000 24,0000 - 1.200,00

HALTERES 1 KG - PAR 2,0000 34,0000 - 68,00

HALTERES 2 KG - PAR 2,0000 34,0000 - 68,00

HALTERES 3 KG - PAR 2,0000 34,0000 - 68,00

Lampada Mista 250W Lampada Mista 250W de potencia, 220V bocal

E-27

- UN 4,0000 30,0000 - 120,00

Martelo para avaliação de reflexos Martelo de reflexo neurológico com

agulha e pincel

- UN 1,0000 54,0000 - 54,00

MASSAGEADOR PEQUENO MANUAL NECESSITA USO DE PILHA - UN 2,0000 34,0000 - 68,00

Oximetro de dedo adulto Oximetro de Dedo, pulso oximetro, medir

com precisão SpO2 e PA, LED indicador para SpO2 valor e valor PA,

bargraph de exibição com indicador de baixa voltagem de bateria,  2

pilhas AAA suporte 30 horas continuamente

- UN 1,0000 68,0000 - 68,00

Prancha de inversão e eversão Plataforma de madeira  revestida com

material antiderrapante para exercicios de reabilitação de pés e

tornozelos.

- UN 1,0000 212,0000 - 212,00

Valor Total Adjudicado R$ 7.505,80

PILARMED EIRELI EPP - CNPJ: 20.421.441/0001-74
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Aparelho de ultrassom   1 MHZ/ 3MHZ 110 Volts IBRAMED UN 1,0000 1.231,6000 - 1.231,60

Valor Total Adjudicado R$ 1.231,60

A S MONTEIRO RODRIGUES - CNPJ: 22.665.003/0001-87
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Bicicleta ergométrica Bicicleta estacionária mecânica, vertical, com

cargas.

- UN 1,0000 3.279,0000 - 3.279,00

COLCHONETE DE GINÁSTICA - UN 50,0000 74,9000 - 3.745,00

Valor Total Adjudicado R$ 7.024,00

MENDES & BARBOSA PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 71.769.673/0001-59
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Aparelho de corrente TENS/FES Aparelho com 4 canais,

Neuroestimulação Elétrica Transcutânea, Eletroestimulador Funcional,

Bivolt (110/220V)

- UN 1,0000 880,0000 - 880,00

CANELEIRA 1KG - PAR 42,0000 33,8000 - 1.419,60

Oculos proteção de laserterapia 904 Nm - UN 6,0000 62,0000 - 372,00

Valor Total Adjudicado R$ 2.671,60

STª RITA DE JACUTINGA, 30 de Junho de 2021.

EDUARDO BRENDAW GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF09/08/2021 14:46:26

0,15

Impresso por: EDUARDO BRENDAW GOMES

http://www.tcpdf.org

